9898
ACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D­40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173  ­  9226­10 (Technik ­20)   .   info@ace­int.eu   .   www.ace­ace.deACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D­40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173  ­  9226­10 (Technik ­20)   .   info@ace­int.eu   .   www.ace­ace.de
Die äußerst erfolgreiche TUBUS-Serie von ACE ist eine ideale Alternati-
ve, wenn nicht punktgenau verzögert werden muss. In über 140 verschie-
denen Ausführungen lieferbar, kommen die Strukturdämpfer zum Zuge,
um Massen besonders unter extremen Einsatzbedingungen zu bremsen.
Auch falls wenig Einbauraum zur Verfügung steht, empfehlen sie sich für den
Gebrauch. In einem Teil aus Co­Polyester­Elastomer gefertigt, erzielen die

TA65-27 374,0 468 27 103
TA70-29 421,0 524 29 103
TA72-31 482,0 559 31 103
TA80-32 570,0 831 32 103
TA82-35 683,0 921 35 103
TA85-36 797,0 1.043 36 103
TA90-38 934,0 1.249 38 103
TA98-40 1.147,0 1.555 40 103
TA116-48 2.014,0 2.951 48 103
TS14-7 2,0 3 7 105
TS18-9 4,0 6 9 105
TS20-10 6,0 7 10 105
TS26-15 11,5 15 15 105
TS32-16 23,0 26 16 105
TS35-19 30,0 36 19 105
TS40-19 34,0 42 19 105
TS41-21 48,0 63 21 105
TS44-23 63,0 72 23 105
TS48-25 81,0 91 25 105
TS51-27 92,0 114 27 105
TS54-29 122,0 158 29 105
TS58-30 149,0 154 30 105
TS61-32 163,0 169 32 105
TS64-34 208,0 254 34 105
TS68-36 227,0 272 36 105
TS75-39 291,0 408 39 105
TS78-40 352,0 459 40 105
TS82-44 419,0 620 44 105
TS84-43 475,0 635 43 105
TS90-47 580,0 778 47 105
TS107-56 902,0 966 56 105
TR29-17 1,2 1,8 17 107
TR37-22 2,3 5,4 22 107
TR43-25 3,5 8,1 25 107
TR50-35 5,8 8,3 35 107
TR63-43 12,0 17,0 43 107
TR67-40 23,0 33,0 40 107
TR76-46 34,5 43,0 46 107
TR83-50 45,0 74,0 50 107
TR85-50 68,0 92,0 50 107
TR93-57 92,0 122,0 57 107
TR100-60 115,0 146,0 60 107
TR30-15H 2,7 5,7 15 109
TR39-19H 6,0 18,0 19 109
TR45-23H 8,7 24,0 23 109
TR52-32H 11,7 20,0 32 109
TR64-41H 25,0 46,0 41 109
TR68-37H 66,5 98,0 37 109
TR79-42H 81,5 106,0 42 109
TR86-45H 124,0 206,0 45 109
TR87-46H 158,0 261,0 46 109
TR95-50H 228,0 342,0 50 109
TR102-56H 290,0 427,0 56 109
TR42-14HD 405 567 14 113
TR47-12HD 857 1.200 12 113
TR47-17HD 850 1.190 17 113
TR52-14HD 1.634 2.288 14 113
TR57-21HD 1.194 1.672 21 113
TUBUS TA, TS, TR, TR-H, TR-HD
Max. Energieaufnahme
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
Not-Stopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
Seite
TR62-15HD 2.940 4.116 15 113
TR62-19HD 2.940 4.116 19 113
TR63-24HD 2.061 2.885 24 113
TR72-26HD 1.700 2.380 26 113
TR79-20HD 2.794 3.912 20 113
TR79-31HD 2.975 4.165 31 113
TR85-33HD 2.526 3.536 33 113
TR89-21HD 4.438 6.213 21 113
TR90-37HD 3.780 5.292 37 113
TR93-24HD 3.421 4.789 24 113
TR97-31HD 7.738 10.833 31 113
TR97-35HD 2.821 3.949 35 113
TR102-44HD 4.697 6.576 44 113
TR105-28HD 5.641 7.897 28 113
TR117-30HD 8.457 11.840 30 113
1	Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
TUBUS TR-L
Max. Energieaufnahme
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
Not-Stopp
W3
Nm/Hub
Hub max.
mm
Seite
TR29-17L 7,2 10,9 17 111
TR43-25L 14,0 32,7 25 111
TR63-43L 21,9 32,0 43 111
TR66-40L-1 102,0 143,0 40 111
TR66-40L-2 204,0 286,0 40 111
TR66-40L-3 306,0 428,0 40 111
TR66-40L-4 408,0 571,0 40 111
TR66-40L-5 510,0 714,0 40 111
TR76-45L-1 145,0 203,0 45 111
TR76-45L-2 290,0 406,0 45 111
TR76-45L-3 435,0 609,0 45 111
TR76-45L-4 580,0 812,0 45 111
TR76-45L-5 725,0 1.015,0 45 111
TR83-48L-1 180,0 252,0 48 111
TR83-48L-2 360,0 504,0 48 111
TR83-48L-3 540,0 756,0 48 111
TR83-48L-4 720,0 1.008,0 48 111
TR83-48L-5 900,0 1.260,0 48 111
TR99-60L-1 270,0 378,0 60 111
TR99-60L-2 540,0 756,0 60 111
TR99-60L-3 810,0 1.134,0 60 111
TR99-60L-4 1.080,0 1.512,0 60 111
TR99-60L-5 1.350,0 1.890,0 60 111
TR99-60L-6 1.620,0 2.268,0 60 111
TR99-60L-7 1.890,0 2.646,0 60 111
TR143-86L-1 600,0 840,0 86 111
TR143-86L-2 1.200,0 1.680,0 86 111
TR143-86L-3 1.800,0 2.520,0 86 111
TR143-86L-4 2.400,0 3.360,0 86 111
TR143-86L-5 3.000,0 4.200,0 86 111
TR143-86L-6 3.600,0 5.040,0 86 111
TR143-86L-7 4.200,0 5.880,0 86 111
TR188-108L-1 1.100,0 1.540,0 108 111
TR188-108L-2 2.200,0 3.080,0 108 111
TR188-108L-3 3.300,0 4.620,0 108 111
TR188-108L-4 4.400,0 6.160,0 108 111
TR188-108L-5 5.500,0 7.700,0 108 111
TR188-108L-6 6.600,0 9.240,0 108 111
TR188-108L-7 7.700,0 10.780,0 108 111
1	Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
100
St
an